ten /
16

 go en término del Coronil; et asy mesmo de / los ornamentos siguientes:/ 

18
 Vna casulla et frontal y dos almáticas de / terciopelo carmesy bordados./ 

20
 Otra casulla et frontal et almáticas de / brocado negro ynfajo (sic) verde./ 

22
 Yten otra casulla et almáticas de da-/masco blanco y vn frontal de chamelote blanco /  

24
 Yten otra casulla de terçiopelo negro y fron-/tal et almáticas de raso negro.// 

4r. Yten otra casulla et frontal de chamelote mo-/
2
rado et colorado./ 

Yten vna capa de terciopelo negro / 

4
 Yten otra capa de terciopelo verde / 

Yten vna palya de raso azul bordada / 

6
 Yten vna palya de Nuestra Señora / 

Yten vn velo de cruz de terciopelo negro bor-/dado / 

8
 Yten vn cáliz de plata dorado et vna / cruz de plata blanca / 

10
 Et estos dichos juros et tributos et rentas et pan / et colmenas et ornamentos de suso 

nonbra-/
12

 dos et declarados do et fago donación al dicho / espital todo bien et 

conplidamente segund /
14

 que lo yo he et tengo para que de aquí adelante para / syenpre 

jamás sea todo suyo propio por /
16

 juro de heredad, quedando para mi mientras yo / 

byviere por todos los días de mi vida al /
18

 vsufrutu de todo ello; et en esta manera et 

segund / dicho es de suso yo la dicha doña Catalina de Ri-/
20

 bera me desysto et aparto 

de oy en adelante / para syenpre jamás de todo ello et de todo el /
22

 derecho, boz et 
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razón et cargo que he et tengo et pue-/do aver et tener et me pertenece en qualquier ma- 

/
24

 nera er lo çedo et trespaso todo en el dicho hospital // 

4v.  Et do poder complido al mayordomo del dicho es-/
2
 pytal para que en nombre del 

dicho espital et por / el pueda entrar a tomar, entre et tome la /
4
 tenencia et posesión de 

todo lo susodicho / et de cada vna cosa et parte dello corporal o çer-/
6
 vilmente de la 

quisa et manera que quisyere / et por bien roviere er qual tenencia et pose-/
8
 syón 

entrareet tomare en el dicho nombre del / dicho hospital yo la he et avré por firme ra-/
10

ta et grata et para syenpre valedera / et yo la sicha doña Catalina de Ribera so /
12

 fiadora 

et me oblligo de redrar, amparar et / defender et fazer sano todo esto que sicho /
14

 es, de 

que fago esta dicha donación et dota-/çión al dicho espital et cada vna cosa et parte /
16 

dello de quien quiera que gelo demandare o / enbargare todo o qualquier parte dello /
18

de guisa et de manera como el dicho hospital lo a-/ya et tenga et posea et goze dello en